
 

 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPEX 

 
 

Resolução n° 01/2021 — CEPEX/UNIFACEX                 Natal/RN, 23 de junho de 2021. 

 
Aprovação da composição do NDE e 

CONSEC do Curso de Bacharelado em 

Educação Física. 
 
 
 

O Presidente Substituto do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPEX do Centro 

Universitorio FACEX, no uso da atribuição que the confere o Art. 6”, parografo 2’, do 

Estatuto deste Centro, considerando a decisão unânime deste colegiado.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Aprovar a composição do Conselho de Curso (CONSEC) e do Núcleo Docente 

Estruturante (NDE) do Curso de Bacharelado em Educação Física, passando a dispor da 

seguinte formação: 

 
Núcleo Docente Estruturante (NDE): 
 
Luciana Kelly Souza de Azevedo (Presidente): 

Andressa Caroline de Lara Menezes Medeiros (Membro):  

Joseane Maria Araújo Medeiros (Membro); 

Genykléa Silva de Oliveira (Membro) e 

Ronnie Peterson Andrade de Souza (Membro). 

 

Conselho de Curso (CONSEC): 
 
Luciana Kelly Souza de Azevedo (Presidente): 

Antonio Monteiro Carlos Sobrinho (Membro docente): 

Danielle Coutinho de Medeiros (Membro docente):  



 

Gustavo Cândido Mousinho (Membro docente): 

Victor Oliveira Albuquerque dos Santos (Membro docente): e 

Jhuly Naiara Silva Jerônimo (Membro discente). 

 

Art. 2°. Esta resolução retroage a sua vigência a 18 de Fevereiro de 2021 e revoga as 

disposições em contrário. 

 

 

 

 

Celly Franck da Cruz Moura 

Presidente do CEPEX 

 
 


